aberta a vigésima primeira reunião de dois mil e doze, quando eram nove horas e cinquenta minutos.--

---- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA:---------------------------------------------------------------

---- Foi dado conhecimento ao Executivo do documento em epígrafe, com o número duzentos e 

dezasseis (216), relativo ao passado dia treze (13) de novembro, o qual apresenta o saldo abaixo 

descrito, em dinheiro e documentos:----------------------------------------------------------------------- 

---- Saldo do Dia Anterior:-------------------------------------------------------------- € 4.981.535,81;

[...]

chefe de divisão) tendo vindo a ser abonadas aos seus titulares despesas de representação, 

atribuídas de acordo com o disposto no n.º 2 do artigo 31.º da Lei n.º 51/2005, de 30 de agosto, que 

republicou a Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro. Essas despesas de representação, cifram-se no 

montante mensal de 194,79€ (cento e noventa e quatro euros e setenta e nove cêntimos), mas estão 

sujeitas às reduções previstas na Lei do Orçamento do Estado, como tal o valor atribuído 

mensalmente é de 180,97€ (cento e oitenta euros e noventa e sete cêntimos).--------------------------

---- Informa-se ainda que surgem dúvidas sobre o processamento de despesas de representação

[...]

---- A referida minuta é redigida na sequência de procedimento de Concurso Público para execução 

da empreitada denominada “Sistema Integrado de Saneamento de Levira – Rede de Drenagem de 

Chipar, Emissário de Chipar, Conduta Elevatória e Estação Elevatória de Chipar”, cujo anúncio de 

procedimento número dois mil novecentos e cinquenta e sete barra dois mil e doze (2957/2012), foi 

publicado em Diário da República, na II Série, com o número cento e quarenta e dois (142), em vinte 

e quatro de julho, e aviso de prorrogação de prazo para entrega de propostas, na sequência de erros 

e omissões apresentados pelos concorrentes, tendo sido disponibilizado novo Mapa de Quantidades, 

em substituição do que integrava o processo inicial, número seiscentos e quarenta e nove barra dois 

mil e doze (649/2012), também publicado em Diário da República, na II Série, com o número cento e 

sessenta (160), em vinte de agosto de dois mil e doze (2012), e da respetiva adjudicação, efetuada 

por deliberação tomada pelo Executivo Municipal, em sua reunião ordinária de vinte e quatro de

[...]

---- A referida minuta é redigida na sequência de procedimento de Concurso Público para execução 

da empreitada denominada “Sistema Integrado de Saneamento de Levira – Rede de Drenagem do 

Portouro, EE do Portouro, Emissário de Levira – km 3,667 – 7,242”, cujo anúncio de procedimento 

número três mil trezentos e quarenta e dois barra dois mil e doze (3342/2012), foi publicado em 

Diário da República, na II Série, com o número cento e sessenta e dois (162), em vinte e dois de 

agosto, e aviso de prorrogação de prazo para entrega de propostas, na sequência da demora na 

análise e da não aceitação de erros e omissões apresentados pelos concorrentes, número setecentos 

barra dois mil e doze (700/2012), também publicado em Diário da República, na II Série, com o 

número cento e setenta e nove (179), em catorze de setembro de dois mil e doze (2012), e da 

respetiva adjudicação, efetuada por deliberação tomada pelo Executivo Municipal, em sua reunião 

ordinária de vinte e quatro de outubro de dois mil e doze, e de acordo com os Relatório Preliminar e

[...]

transcrita e é parte integrante desta deliberação, encontrando-se cópia anexa à presente minuta.---

---- A referida minuta é redigida na sequência de procedimento de Concurso Público para execução 

da empreitada denominada “Sistema Integrado de Saneamento de Levira – Rede de Drenagem da 

Quinta do Perdigão”, cujo anúncio de procedimento número dois mil novecentos e sessenta e sete 

barra dois mil e doze (2967/2012), foi publicado em Diário da República, na II Série, com o número 

cento e quarenta e três (143), em vinte e cinco de julho, e aviso de prorrogação de prazo para 

entrega de propostas, na sequência da aceitação de erros e omissões apresentados pelos 

concorrentes, tendo sido disponibilizado novo Mapa de Quantidades, em substituição do que 

integrava o processo inicial, número seiscentos e quarenta e oito barra dois mil e doze (648/2012), 

também publicado em Diário da República, na II Série, com o número cento e sessenta (160), em 

vinte de agosto de dois mil e doze (2012), e da respetiva adjudicação, efetuada por deliberação 

tomada pelo Executivo Municipal, em sua reunião ordinária de vinte e quatro de outubro de dois mil e